HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 23 tháng 6 năm 2021Số: 112/TTr-HĐND

TỜ TRÌNH
v ề  việc giói thiệu nhân sự bầu Chủ tịch Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

K ính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tô chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật To chức
chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQHỉ4 ngày 02 tháng 6 năm 2021
của Uy ban Thường vụ Quôc hội Hướng dân một so nội dung về việc tố chức kỳ
họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Thực hiện ỷ  kiên của Bộ Chính trị, Ban Bí thư vê nhân sự tỉnh Cao Bằng
nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026 (tại Công văn sỗ 13321-CV/VPTW, ngay
28/9/2020);

Thực hiện Kết luận số 97-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy Cao Bằng về công tác cản bộ, giới thiệu nhân sự các chức
danh chủ chốt Hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dần tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Chủ tọa kỳ họp trân trọng giới thiệu ồng Triệu Đình Lê, Phó Bí thư
Thường trực Tỉnh ủy, đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 để
Hội đồng nhân dân tỉnh bầu giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao
Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Kính trình kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII,
nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem  xét, quyết định.,

(Cỏ danh sách trích ngang và tiếu sử tóm tắt kèm theo)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH KHÓA XVI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 23 tháng 6 năm 2021

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
Nhân sự bầu Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Tờ trình số 112/TTr-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2021 của Chủ tọa Kỳ họp)

STT H ọ và tên
N gày,
tháng,

năm sinh

G iỏi
tính

Q uê quán
Dân
tộc

Tôn
giáo

N o i ờ  hiện
nay

Nghề
nghiệp

N oi làm
việc

N gày vào
Đ ảng

Trình đô hiên nay

Chức vụ
hiện nay

Chức vụ bầu
Giáo
dục
phổ

thông

Chuyên
môn,
nhiệp

vụ

Học
hàm,
học vị

L ý
luận

chính
trị

Ngoại
ngữ

1 T riệu  Đ ình Lê 13/3/1965 N am

X ã N gọc
Đ ào, huyện
H à Quảng,

tinh Cao
B ằng

N ùng Không
N hà Công
vụ T inh  ủy
Cao B ằng

Cán bộ
Tinh ủy

Cao Bằng
17/3/1994

10/10
phổ

thông

Đại học
(Đại học
sư phạm

Việt
Bắc),

chuyên
ngành
Hóa

K hông
Cử

nhân N ga A

Phó Bí
thư

Thường
trực Tinh

ùy Cao
Bằng

Chủ tịch
H Đ N D tỉnh
Cao Bằng

khóa XVII,
nhiệm kỳ

2021-2026